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NÁDRAŽÍ V MORAVSKÉM PÍSKU
vizualizace objektu dle zpracované ideové studie 

více na www.moravskypisek.cz



SLOVO STAROSTKY A MÍSTOSTAROSTY

Milí spoluobčané,
máme za dveřmi - podle předpovědi 

- horké léto, abyste si i letos mohli užít 
báječnou koupací sezónu, bylo koupa-
liště nově vybaveno moderním filtrač-
ním zařízením. Věříme, že se přijdete 
osvěžit a užít si letní pohodu, i přesto, 
že jsme po dlouhých letech přistoupili 
k mírnému navýšení ceny vstupného, 
nově děti 35,– Kč, dospělí 60,– Kč za 
celý den. Slunce, voda a letní pohoda – 
koupaliště je připraveno na další skvě-
lou sezónu.

Gulášový festival původně napláno-
vaný na 17. května ovlivnily rozmary 

počasí. Déšť, vítr a chlad nás donutily 
přesunout celou akci o týden, a tak se 
gulášový festival uskutečnil v sobotu 
24. května. Mohlo se zdát, že změna 
termínu odradí část návštěvníků, ale 
opak byl pravdou - lidé přišli ve vel-
kém počtu, a atmosféra byla skvělá. Do 
soutěže se přihlásilo celkem 12 týmů, 
které rozložily své kotlíky a pustily se 
do vaření s vervou a dobrou náladou. 
Každý tým přišel se svou originální 
recepturou – někdo sázel na klasiku 
s hovězím masem, jiní experimento-
vali třeba s dančím, kančím nebo vep-
řovým. Vůně česneku, papriky, masa 
a cibule se šířila po celém areálu a lá-
kala k ochutnání. Během odpoledne se 
stovky porcí guláše rozlily do misek 
a návštěvníci si libovali, jak skvěle se 
kuchařským týmům povedlo vykouz-
lit tento tradiční lahodný a chutný po-
krm. Kvalitu čerstvě dovařených vzor-
ků zhodnotila odborná i laická porota, 
ale vítězi se stali všichni, kteří se této 
gastronomické akce zúčastnili.

Gulášový festival doplnila také 
ochutnávka domácích buchet, nadý-
chaných moučníků a výtečných ko-
láčků, i tyto sladkosti doslova mizely 
před očima. Rájem pro děti se stal při-



SLOVO STAROSTKY A MÍSTOSTAROSTY

pravený skákací hrad. I přes dopoled-
ní mračna se nakonec vyčasilo a slunce 
dodalo celému festivalu pohodovou 
tečku. Celou akci průvodním slovem 
a hudbou doplnil moderátor Jan Ško-
da. Všem soutěžícím týmům i všem 
dobrovolníkům, kteří pomohli s pří-
pravou a organizací patří naše podě-
kování.

Dálnice D55 v úseku mezi Morav-
ským Pískem a Bzencem bude kom-
pletně otevřena 10. července 2025. 
I když v okolí nové komunikace bu-
dou ještě nějaký čas probíhat drob-
né dokončovací práce, na samotný 
provoz na dálnici už by to nemělo 
mít žádný vliv. Otevření tohoto úse-
ku D55 je pro obyvatele obce doslova 
úlevou. Dlouhodobě přetížená silnice 
přes obce, si vybírala svou daň – hluk, 
prach, nebezpečí pro chodce i cyklisty 
a zhoršená kvalita života. Právě nový 
dálniční úsek by měl výrazně odlehčit 
místní dopravě a zklidnit průjezd obcí. 
I přesto, že některé úpravy v okolí dál-
nice – jako například krajnice, značení 
nebo výsadba zeleně – budou dokon-
čovány i po otevření, hlavní dopravní 

tah bude pro veřejnost plně funkční. 
Řidiči se tak mohou těšit na rychlej-
ší, bezpečnější a plynulejší cestu mezi 
Babicemi a Bzencem. D55 je důleži-
tou součástí dopravní infrastruktury 
v jihovýchodní části republiky. Jejím 
cílem je propojit Zlínský a Jihomorav-
ský kraj a usnadnit spojení s dálnicí 
D2 a dál směrem na Slovensko.

Měnící se klima přináší nové tren-
dy v sečení travnatých ploch v obci. 
Nový způsob představuje nedose-
kávání větších zelených ploch, na 
kterých záměrně zůstávají ostrůvky 
s vyšší trávou a rozkvetlými květina-
mi. Ostrůvky, se kterými se můžete 
setkat po celé naší obci, představují 
útočiště pro mizející hmyz, pomáha-
jí s pomalejším odpařováním vody 
a tím i s ochlazováním rozpálených 
míst v letních měsících. Na některých 
zelených plochách to sice vypadá, 
jako by se pracovníkům rozbila se-
kačka uprostřed práce, ale vysvětle-
ní je úplně jiné – nová metoda v péči 
o zeleň, kterou můžete použít ve 
svých zahradách i vy a příroda nám 
všem poděkuje.

Hana Habartová a Petr Merta
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Bezplatný převod budovy nádraží
V minulém zpravodaji jsme psali 

o nabídce Správy železnic převést 
bezplatně na Obec Moravský Písek 
budovu nádraží včetně pozemku 
před nádražím. Architekt Ivo Ond-
račka nám zpracoval ideovou studii 
možného využití budovy, zabýval 
se také širšími vztahy a návrhem 
řešení dopravy v této části obce. 
Zastupitelstvo po rozsáhlé diskusi 
jednomyslně rozhodlo, že je třeba 
znát i ekonomické nároky budovy 
do dalších let. Také pověřilo vedení 
obce jednáním s ŘSD a JMK o mož-
nosti vystavění dopravního termi-
nálu a jednáním s ČD o možnosti 
převést na obec přilehlé pozemky 
bývalé vlečky, kde se nabízí rozší-
řit parkování pro cestující a občany. 
Konečné rozhodnutí o tom, zda při-
jmout bezplatně do vlastnictví budo-
vu nádraží padne zřejmě na dalším 
jednání zastupitelstva. Prezentaci 
můžete shlédnout na webu obce  
www.moravskypisek.cz, budeme rádi 
za váš názor k možnému převodu 
objektu včetně pozemků. Rozhodnu-
tí, ať už jakékoliv, může ovlivnit ne-
jen život v nejbližším okolí nádraží, 
ale v dalších desetiletích také život 
všech občanů v Moravském Písku 
a Bzenci.

Mateřská škola – přístavba
Přístavba mateřské školy pokračuje 

dle schváleného harmonogramu, ka-
ždou středu se konají kontrolní dny, 
kterých se zúčastňujeme a na kterých 
se řeší aktuální stav prací. Mateřskou 
školu zatím stavíme z vlastních pro-
středků obce. Žádost o dotaci, kterou 
jsme podali na MPSV již prošla kon-
trolou formálních náležitostí a přija-
telnosti. V půlce července bychom se 
měli dozvědět, zda na projekt dotaci 
získáme. První děti do nové mateřské 
školy nastoupí v září 2026.

Nový zubař!
Na základě našeho aktivního hledá-

ní pomocí inzerátů i osobní angažova-
nosti se nám podařilo najít mladého 
zubního lékaře, který plánuje začátkem 
roku 2026 otevřít na našem zdravot-
ním středisku novou zubní ordinaci. 
Na zastupitelstvu bylo odsouhlaseno, 
že mu za naši obec poskytneme zdar-
ma stavební pozemek v Nedakonič-
kách na výstavbu rodinného domku. 
Dále jsme jednali o finančním příspěv-
ku a případné bezúročné půjčce na vy-
bavení ordinace se závazkem zubařské 
praxe v naší obci a zajištění přednostní 
registrace našich občanů v této zubař-
ské ordinaci.

Hana Habartová a Petr Merta
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Murál se nachází u ZŠ Vybíralova ve stej-
nojmenné ulici pojmenované po hrdinném 
letci. Velkoplošná malba, která vznik-
la na Èerném Mostì, pøipomíná hrdinství 
tohoto muže, jenž se narodil v maleb-
né jihomoravské obci Moravský Písek. 

Mural zachycuje portrét letce a také jeho 
stíhací letouny, které si sám vybíral. Tato 
umìlecká pocta má za cíl pøipomenout obìti 
a hrdinství èeskoslovenských letcù, kteøí bo-
jovali po boku Spojencù za svobodu. Iniciativa 
vzniku muralu vzešla z úcty k jeho památce 
a snahy přiblížit jeho příběh široké veřejnosti. 

Starosta Prahy 14 Radek Vondráček uvedl, že 
cílem projektu je připomenout hrdinství česko-
slovenských pilotů, kteří se významně podíleli na 
boji proti nacismu. „Jsem rád, že se nám podařilo 
vytvořit takto působivou připomínku jejich odva-
hy a obětavosti přímo v naší městské části,“ dodal. 
Mural se nachází na frekventovaném místě v blízkosti 
stanice metra Černý Most a autobusového nádraží, 
takže bude přístupný široké veřejnosti.

Slavnostní odhalení proběhlo za účasti zástupců 
městské části, historiků a válečných veteránů. Pro-
jekt vzbudil pozitivní ohlasy mezi místními obyvateli 
i odbornou veřejností, kteří oceňují citlivé a vkusné 
připomenutí důležité kapitoly naší historie a hrdin-
ství rodáků, jako byl tento letec z Moravského Písku. 
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Výlet do Dinoparku Vyškov

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Přehled vycházejících žáků školní rok 2024 - 2025

Ve školním roce 2024-2025 ukončí školní docházku v 9. ročníku 27 žáků 
(11 chlapců a 16 dívek).

Na střední školu do Jihomoravského kraje (Veselí nad Moravou, Bzenec, Stráž-
nice, Kyjov) se hlásilo 12 žáků, do Zlínského kraje (Zlín, Uherské Hradiště, Staré 
Město) 10 žáků, do Olomouckého kraje (Přerov) 1 žák. Žáci si podali 3 přihlášky 
do prvního kola přijímacího řízení. Žáci, kteří dělali talentové zkoušky, si mohli 
podat až 5 přihlášek. 1 žák nepodal žádnou přihlášku. 3 žáci nedosáhli dosta-
tečné množství bodů na přijímací zkoušce, proto si museli podat nové přihlášky 
do 2. kola.

Z páté třídy se hlásila na gymnázium 1 žačka. Byla přijata.
Mgr. Pavla Lekavá, VP

Škola Dívky Chlapci Celkem

Gymnázium 0 1 1

SOŠ maturitní obor 1 1 2

SŠ 9 1 10

SŠ s výučním listem 2 6 8

Zdravotnická 0 1 1

Předškolní pedagogika 1 0 1

Celkem 13 10 23

2. třída výlet do DinoparkuVyškovDopravní soutěž mladých cyklistů Zápis do 1. třídy



Prevence úrazůVýlet do Dinoparku Vyškov

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

2. třída výlet do DinoparkuVyškovZápis do 1. třídy



ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Poslední čtvrtletí školního roku přineslo řadu akcí:
1. 4 exkurze do firmy AVENA (2. třída)

3. 4. dopravní výchova na dopravním hřišti DDM
Veselí n. Mor. (4. třída)

8. 4. – 9. 4. zápis do 1. třídy

14. 4. ekologický vzdělávací program Tonda Obal na cestách
(1.- 9. třída)

14. – 15. 4. preventivní programy E-Duha (1.,2.,3.,4., 6.,7.,8. třída)
22. 4. přednáška CESTA DO PRAVĚKU (6. A,B)
28. 4. PREVENCE ÚRAZŮ- přednáška (7.A,B)
28. 5. Škola nanečisto v tělocvičně (1. třída + MŠ)
30. 4. DEN ZEMĚ – školní projektový den

30. 4. Dopravní soutěž mladých cyklistů – oblastní kolo‚
Veselí n.Mor. (družstv 5. třída)

7. 5. exkurze na ÚŘAD PRÁCE (8. třída)

15. 5. Dopravní soutěž mladých cyklistů – okresní kolo Kyjov
(družstvo 5. třída)

16. 5. vystoupení ke SVÁTKU MATEK (1. stupeň + MŠ)
21. – 23. 5. výlet 9. třídy do Rožnova pod Radhoštěm

23. 5. návštěva budoucích šesťáků z Domanína (5. třída)
28. 5. výlet 1. stupně do DINOPARKU Vyškov
29. 5. výlet 8. třídy do Olomouce

Do konce školního roku nás ještě čeká:
2. – 3. 6. Canisterapie, pes záchranář (1. – 9. třída)
2. – 3. 6. výlet 6.A třídy do Olomouce

3. 6. Škola nanečisto – hravé učení (1. třída + MŠ)
9. 6. exkurze do firmy STŘECHY JINDRA (8. třída)

17. 6. výlet tříd 7. A,B do Brna
20. 6. PASOVÁNÍ předškoláků na školáky
24. 6. výlet třídy 6.B do Hodonína
24. 6. exkurze na soud v Hodoníně (9. třída)
27. 6. slavnostní ukončení školního roku

kolektiv ZŠ Moravský Písek

Duben a květen v základní škole

- 8 -



MATEŘSKÁ ŠKOLA

Prázdniny se nám opět blíží a my se 
můžeme ohlédnout za tím, co všechno 
jsme na jaře ve školce prožili.

Navštívili jsme divadelní představe-
ní Zahrada v KD Strážnice.

Na Velikonoce jsme tradičně ozdobi-
li stromy před obecním úřadem krasli-
cemi a zazpívali si velikonoční písnič-
ku. Děti si odnesly sladkou odměnu.

Ke dni Země nás navštívili žáci 
osmé třídy, kteří si připravili k tématu 
spoustu her a soutěží. Dopoledne jsme 
si moc užili.

Konec dubna nás čekal čarodějnický 
rej na náměstí v Mor.Písku. Děti sou-
těžily, tančily a nakonec opekly špe-
káčky. Náměstí bylo plné malých ale 
i velkých čarodějnic.

Jak se již stálo tradicí, v květnu pro-
běhla akce ke svátku matek na soko-
lovně. Zapojila se i základní škola, celá 
akce se moc vydařila a odměnou byl 
sál plný maminek, babiček.

V druhém pololetí proběhla několi-
krát návštěva ZŠ pro předškolní děti. 

Seznámili se s prostředím školy a uži-
li si společně s kamarády z 1. třídy 
spoustu zábavy.

Největší zážitek jsme měli všich-
ni z výletu. Navštívili jsme Hájenku 
Břeclav, kde pro nás připravili pro-
gram – Tlapková patrola. Děti si pro-
šly lanové centrum, plnily úkoly - za-
hrály si na hasiče, záchranáře, třídily 
odpad podle barvy kontejnerů a jiné 
připravené úkoly. Nakonec je čekala 
diskotéka společně s maskoty. Celé 
dopoledne plné her děti doprovázel 
pes Chase.

Nyní se již připravujeme na rozlou-
čení se školním rokem, které budeme 
mít již tradičně na střelnici.

Akce bude plná her a soutěží, mezi 
nejoblíbenější patří závod v pojídání 
melounů.

20. 6. bude pasování pro školáky 
s pí. starostkou a vedením školy. Letos 
do 1.třídy nastoupí 16 dětí.

Léto plné sluníčka Vám přejí děti 
a zaměstnanci MŠ

sál plný maminek, babiček.
V druhém pololetí proběhla několi-

krát návštěva ZŠ pro předškolní děti. 
druhém pololetí proběhla několi

krát návštěva ZŠ pro předškolní děti. 
druhém pololetí proběhla několi

do 1.třídy nastoupí 16 dětí.

Léto plné sluníčka Vám přejí dětiLéto plné sluníčka Vám přejí děti
aa zaměstnanci MŠzaměstnanci MŠ
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ZELENÁČI

Na tuto soutěž konanou 24. 5. 2025 
na Mlýnkách u Strážnice jsme byli po-
zvali naší Základní organizací AVZO. 
A zadařilo se!!! Přivezli jsme čtyři zla-
té medaile ve dvou věkových katego-

Sportovně turistická olympiáda dětí a mládeže
rií a k tomu i dvě bramborové – což 
bylo skvělé umístění v konkurenci 60 
účastníků závodu. Všem moc blaho-
přejeme.

tým Zelenáčů



PÍSECKÉ KUDRLINKY

JARO UŽ JE TU!
A to doslova. Pro akci, kterou jsme 

uspořádaly společně se Sportovně 
střeleckým klubem Moravský Písek 
v sobotu 12. 4. 2025, jsme si nemohly 
vybrat lepší den. Byla to krásná jar-
ní sobota. Střelci se postarali o vše, co 
souviselo s malováním velikonočních 
vajíček v podobě obřích maket kraslic, 
kde děti naplno rozvinuly svého tvůr-
čího a uměleckého ducha. V některých 
případech až tak, že bylo těžké si vzpo-
menout, v jaké barvě obuvi či tričku 
vlastně přišly.

Nás, Kudrlinky, čekal velký den – 
naše první veřejné vystoupení. Měly 
jsme za sebou opravdu kus práce. Pra-
videlné týdenní zkoušky nebylo vždy 
jednoduché zorganizovat v plném po-
čtu. Všechny jsme maminky od dětí 
a jejich zimní kolečko rýmiček, teplot 
a jiných neduhů jsme ve většině přípa-
dů absolvovaly spolu s nimi. A co si bu-
deme povídat – nejednou to na zkoušce 
vypadalo, jako kdybychom vypustily 
pytel blech.

Ani módní přípravu jsme nepodceni-
ly. Po pečlivém výběru látek následo-
valy týdny měření, zkoušení, stříhání 
a šití. Ještě že máme mezi sebou šikov-

né švadlenky, které se toho rády ujaly.
Nebudeme lhát – tréma před vy-

stoupením samozřejmě byla. Přece 
jen šlo o první vystoupení a natěšení 
rodiče, sourozenci i prarodiče se při-
šli s velkým očekáváním podívat. Děti 
byly úžasné, my dospělé jsme to také 
zdárně udýchaly a vystoupení do-
padlo na jedničku. Nejeden rodič se 
dmul pýchou na svého drobka a nás, 
Kudrlinky, hřál pocit dobře odvedené 
práce. Rády se pochlubíme tím, že po 
našem vystoupení nám začaly přichá-
zet různé nabídky na účinkování při 
kulturních akcích v okolí.

V neposlední řadě musíme zmínit 
pana Libora Hubáčka, který se odhod-
lal celou akci moderátorsky obohatit. 
Velké díky patří také ženskému pěvec-
kému sboru Voničky ze Šardic, který 
jsme si přizvaly k potěše oka i sluchu 
všech folklorních příznivců. Stejně tak 
děkujeme paní Žůrkové a paní Vorál-
kové – pod jejich rukama se vyfouklé 
vajíčko mění v umělecké dílo. Rády 
se o svůj um podělily a děti i dospělí 
měli možnost si různé techniky sami 
vyzkoušet.

A co říct na závěr? Děkujeme všem 
za podporu a přijďte mezi nás!

Písecké Kudrlinky



ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ OBČANÉ | SENIOŘI

Gulášfest letos opravdu stál za to! 
Dvanáct spolků se pustilo do vaření 
s plným nasazením, počasí přálo a at-
mosféra byla skvělá. Děti si užily ská-
kací hrad, sladké dobroty a osvěžující 

nápoje, zatímco senioři dokázali, že 
mají pořád soutěžního ducha – a hned 
dvakrát získali třetí místo. Ale vlastně 
byli vítězi všichni, protože skvělá zá-
bava a dobré jídlo jsou vždycky výhra!

Jaro pro seniory odstartovalo parád-
ním opékáním buřtů. Sešli se u křížku 
Panny Marie a díky krásnému počasí 

panovala u ohně skvělá nálada. Tro-
chu kouře nikoho neodradilo a všichni 
si to náramně užili.

Máme krásné vzpomínky z hitů 
i nových písniček zpěváka 3x zlatého 
Slavíka Dalibora Jandy a jeho dcery Ji-

Senioři, zdravotně postižení a Dalibor Janda
řiny, v doprovodu kapely Prototyp ve 
Bzenci, k výročí 45 let na scéně. Rodák 
z Drahotuš přidal i naše oblíbené hity.

:-D



ÚSPĚCHY NAŠICH  DĚTÍ A MLÁDEŽE

Terezka Hájková: Malá hvězda na aerobikové scéně
• ZLATÁ MEDAILE:
Otrokovice Aerobik Tour, Otroko-
vice Mia festival, Kyjov (Dubňany), 
Hodonín, Myjava (SK), Dubňany 
„Česko se hýbe“, Pardubice, Veselí 
nad Moravou, „Mistrovství České 
republiky“ Kladno
• STŘÍBRNÁ MEDAILE:
Ostrava, Olomouc, Praha „Česko se 
hýbe“
• BRONZOVÁ MEDAILE:
Uherské Hradiště

Poslední závod letošní sezóny na 
Mistrovství České republiky 7. 6. 2025 
v Kladně se tým Mach a Šebesto-
vá probojovali na krásné 1. místo, 
z 8 týmů. Moc gratulujeme a přejeme 
mnoho úspěchů v dalších sezóně.

Lenka Hájková

Už jako čtyřapůlletá princezna vplu-
la Terezka Hájková do světa aerobiku. 
Začala v DDM Pastelka Uherský Os-
troh, kde pilně sbírala první krůčky 
a brzy začala jezdit na soutěže. Čtyři 
roky rostla v ostrožském DDM, ale 
osud si pro ni připravil novou výzvu. 
Když se její věková kategorie zruši-
la, Terezka s nadšením přeskočila do 
nového týmu – B2M Sport Academy 
Uherské Hradiště. Teď pendluje dva-
krát týdně do Uherského Hradiště, 
kde tvrdě dře na trénincích.

A ta jejich sestava „Mach a Šebesto-
vá“! Trenérky ji poskládaly s takovou 
grácií, že sklízí jeden úspěch za dru-
hým. Holky si z každé soutěže vozí 
domů „nějaký kov“, ať už je to zlato, 
stříbro nebo bronz. Pamatujete na Pra-
hu? Vyskočily z autobusu rovnou na 
parket, učesané, oblečené, batohy na 
zádech a sluchátka v ruce, pouhých 
15 minut před startem! A bez jediné 
zkoušky si odnesly famózní druhé 
místo z dvanácti týmů! To je důkaz je-
jich talentu a bojovnosti.

Máme obrovskou radost, že Terezka 
dělá to, co ji tak baví! Jejich tým už si 
připsal neuvěřitelná umístění:



ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Jádrem našeho farního společenství 
jsou mše svaté, sloužené pravidelně 
v neděli v 9.00 a ve čtvrtek v 18.00 
v kostele sv. Anny. Každý první čtvr-
tek v měsíci je hodinu přede mší sva-
tou adorace – modlitba před vystave-
nou Nejsvětější svátostí.

Společně s farností Uherský Ostroh 
jsme 8. května prožili pěší i nepěší 
pouť na Velehrad. 17. května jsme se 
sešli na Narozeninovém výšlapu za 
Honzu, pro vzpomínku za zemřelého 
Honzu Mičku. Smíšený pěvecký sbor 
a dětská schólička nás potěšili Májo-
vým koncertem. První svaté přijímá-
ní v naší farnosti 25. května přijalo 

5 dětí – Jáchym, Alžběta, Gabriela, 
Isabelle Anna a Viktorie. Přejeme jim, 
aby pro ně tento sváteční den byl za-
čátkem na cestě k Pánu Bohu.

Pravidelně se scházíme na brigá-
dách, kde se snažíme udržovat a zve-
lebovat okolí kostela, faru a farní za-
hradu. Děkujeme všem za přiložené 
ruce k dílu.

Zveme vás 22. 6. na Slavnost Těla 
a krve Páně, lidově Boží tělo, při kte-
ré se po mši svaté vychází průvodem 
z kostela a žehná se naší obci.

Začátkem měsíce září proběhne již 
tradičně Farní den, na který jste všich-
ni srdečně zváni.

farníci



OBECNÍ KNIHOVNA

Leden odstartovala výstava v místní 
knihovně „Stereogram 3D“, jež nabídla 
fascinující pohled do světa optických 
iluzí a setkala se s velkým zájmem ná-
vštěvníků.

V únoru o se žáci prvních, druhých 
a třetích tříd zúčastnili autorského čte-
ní paní Petrášové z knihy „Ptáček Ro-
somáček“. Vyprávění se všem velmi 
líbilo.

Březen pak přinesl další zajímavé 
akce. Hned 3. března proběhla před-
náška „Jak se starat o pleť“ pod vede-
ním Světlany Benedíkové. I přes velký 
zájem ze strany veřejnosti se bohužel 
sešlo jen osm účastníků.

Od 3D Stereogramů po Cestu do pravěku a umění.
Koncem března se prostory knihov-

ny proměnily v galerii díky výstavě 
Jany Písťkové. Její originální díla, za-
hrnující obrazy, šaty a malované šát-
ky, se všem velmi líbila.

Nezapomnělo se ani na připomenu-
tí filmové historie. Pod vedením pana 
Petraše a jeho maminky si žáci připo-
mněli 70 let od natočení kultovního 
filmu „Cesta do pravěku“. Přednáš-
ka, která se konala v učebně základní 
školy, umožnila žákům prohlédnout 
si i zajímavosti spojené s tímto nadča-
sovým dílem československé kinema-
tografie.

Knihovník Libor Hubáček



Milí spoluobčané, jistě jste si všimli 
postupné proměny našeho Kačeníku. 
Poděkování patří především Obec-
nímu úřadu za zajištění firmy, která 
většinu plochy a okolí vyčistila od ná-
letů a starých stromů. Dřevo se plánuje 
poštěpkovat nebo využít jako úkryt pro 
hmyz. Z hezčích kusů se vyrobily lavič-
ky kolem rybníku a na Černou cestu.

Přesto je kolem Kačeníku ještě hodně 
práce, proto byla vyhlášena v sobotu 
8. 3. 2025 brigáda.

Účast nebyla veliká, ale práce se udě-

Brigáda na Kačeníku lalo hodně. Vyčistilo se dno rybníčku 
a zlikvidovaly se některé náletové keře. 
Tímto bych chtěla jmenovitě poděkovat 
Dušanovi a Štěpánovi Oharkovi, Lence 
a Pavlovi Mičkovým, Františkovi Zále-
šákovi a Robertovi Prokipčákovi za po-
moc. O týden později se k nám přidali 
i myslivci, kteří pomohli s čištěním dal-
ších ploch. Tímto jim také velice děkuji.

Věřím, že na příští brigádě se nás se-
jde více a společně zde budeme vytvá-
řet místo, které je nejen historickou vý-
znamnou památkou, ale bude i místem 
společných setkání nás občanů.

Mgr. Renata Oharková

KAČENÍK
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA | KULTURNÍ AKCE 2025

21. 6. Den obce - Běh Moravským Pískem - OÚ a spolky

21. 6. Letní kino na náměstí - Zlatovláska - OÚ a spolky

26. 7. Taneční zábava - Stadion žije

30. 8. Letní párty na stadionu - OÚ a spolky

6. 9. Dětský den - Střelci

13. 9. Burčákové slavnosti - Vinaři

13. 9. Slavnostní oheň - Zelenáči

20. 9. Podzimní závody ve střelbě ze vzduchovky - Střelci

20. 9. Zvaní na hody - Chasa

4. 10. Hody - Chasa

10. 10. Noční pochod - Zelenáči

30. 11. Rozsvícení vánočního stromu a jarmark - OÚ a spolky

6. 12. Čertování - Zelenáči

27. 12. Taneční zábava - Generace - Stadion žije

31. 12. Silvestr s OÚ

1. 1. 2026 Slavnostní ohňostroj - OÚ a spolky

JUBILANTI:
Štefan Kianek 91 let
Bohumil Sýkora 80 let

Uvedeni jsou pouze jubilanti, kteří pode-
psali souhlas se zveřejněním uvedených 
údajů.

- 17 -
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LETNÍpárty

OBEC MORAVSKÝ PÍSEK SPOLU S MÍSTNÍMI SPOLKY
VÁS ZVOU NA

30. srpna 2025 od 13:00 hod.
STADION

OBČERTSVENÍ ZAJIŠTĚNO
BOHATÝ PROGRAM BUDE UPŘESNĚN NA PLAKÁTECH

OBEC MORAVSKÝ PÍSEK
SPOLU S CHASOU VÁS ZVOU NA

20. 9. 2025
ZVANÍ NA HODY

4. 10. 2025
SLOVÁCKÉ HODY



LETNÍpárty

OBEC MORAVSKÝ PÍSEK SPOLU S MÍSTNÍMI SPOLKY
VÁS ZVOU NA

30. srpna 2025 od 13:00 hod.
STADION

OBČERTSVENÍ ZAJIŠTĚNO
BOHATÝ PROGRAM BUDE UPŘESNĚN NA PLAKÁTECH

Tak jako kaž-
dý rok, i letos se bu-

dou v Moravském Písku 
konat tradiční hody. Tato 

oblíbená slavnost opět přine-
se do obce kroje, hudbu, tanec 

a radostnou atmosféru. Role stár-
ků se letos ujali Vendula Benedíková 

a Matěj Juřík, kteří spolu s cha-
sou ponesou hrdě hodové tradice dál. 
Chybět nebude slavnostní průvod, ho-

dová mše ani další zvyky, které k této 
události neodmyslitelně patří. K poslechu 
i tanci nám po celou dobu bude hrát dechová 

hudba Stříbrňanka

OBEC MORAVSKÝ PÍSEK
SPOLU S CHASOU VÁS ZVOU NA

20. 9. 2025
ZVANÍ NA HODY

4. 10. 2025
SLOVÁCKÉ HODY



  

  
 

09:00 - STADION 
BĚH MORAVSKÝM PÍSKEM
ZÁBAVNÉ SOUTĚŽE PRO DĚTI PŘIPRAVILA ZŠ MORAVSKÝ PÍSEK

21:30 - NÁMĚSTÍ 
LETNÍ KINO 
film ZLATOVLÁSKA
VSTUP ZDARMA
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
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OBEC moravský písek
ve spoluprácí se základní školou a MÍSTNÍMi SPOLKY 
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